receD0O em

SOR !A MESA DP.STOA
PORTAfl;\ 0:l1201

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO PSL

PODER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

INDICAÇÃO n° /'S' /2021 	 Parintins-AM, 02 de março de 2021.

AUTORIA: VEREADOR CABO LINHARES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa INDICAÇÃO ao Prefeito de Parintins, Sr. Frank Luís da Cunha Garcia

através do Diretor do Sistema Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, que faça a

construção de um Poço Artesiano para a Comunidade do Peixe Marinho e dá outras

providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

A instalação desse poço se faz necessária pois é pedido antigo

que foi feito através do requerimento n° 138, de 15 de abril de 2019 e com a

construção da Nova Escola que está sendo feita na comunidade estamos reforçando

esse pedido para que os comunitários e alunos sejam atendidos com uma água de

qualidade.

Diante de todo o exposto e que encaminhamos indicação ao

Prefeito de Parintins, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 02 de março de 2021.

Paulo Crs. 7' odrigues Linhares
PSL

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www. cama raDarintins,am,Qov.br